[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14.09.2022                                                                                                        № 1526/22
От  30.03.2016

Об образовании комиссии в части подготовки проектов правил землепользования и застройки, проектов о внесении изменений в правила землепользования и застройки в отношении муниципальных образований Горбунковское сельское поселение, Гостилицкое сельское поселение, Кипенское сельское поселение, Лаголовское сельское поселение, Низинское сельское поселение, Оржицкое сельское поселение, Пениковское сельское поселение, Ропшинское сельское поселение и  Русско-Высоцкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

В соответствии с областным законом Ленинградской области от 06.07.2022 № 82-оз «О приостановлении действия отдельных положений областного закона «О требованиях к составу и порядку деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки на территории Ленинградской области» и об установлении особенностей применения требований к составу и порядку деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки в 2022 году», распоряжением Комитета градостроительной политики Ленинградской области от 27 июля 2022 года № 242 «Об утверждении Порядка взаимодействия Комитета градостроительной политики Ленинградской области с комиссией по подготовке проекта правил землепользования и застройки муниципального образования Ленинградской области при рассмотрении вопросов подготовки проектов правил землепользования и застройки, проектов о внесении изменений в правила землепользования и застройки», администрация муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
постановляет:
1. Приостановить на период до 1 января 2023 года действие комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки сельских поселений муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, созданной  постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 01.06.2016 №901-р/16  (в действующей редакции), в части подготовки проектов правил землепользования и застройки, проектов о внесении изменений в правила землепользования и застройки  в отношении следующих муниципальных образований Ломоносовского муниципального района Ленинградской области:

1) Горбунковское сельское поселение;

2) Гостилицкое сельское поселение;
3) Кипенское сельское поселение;
4) Лаголовское сельское поселение;
5) Низинское сельское поселение;
6) Оржицкое сельское поселение;
7) Пениковское сельское поселение;
8) Ропшинское сельское поселение;
9) Русско-Высоцкое сельское поселение.

2. Образовать на период до 1 января 2023 года комиссию в части подготовки проектов правил землепользования и застройки, проектов о внесении изменений в правила землепользования и застройки в отношении муниципальных образований Горбунковское сельское поселение, Гостилицкое сельское поселение, Кипенское сельское поселение, Лаголовское сельское поселение, Низинское сельское поселение, Оржицкое сельское поселение, Пениковское сельское поселение, Ропшинское сельское поселение и Русско-Высоцкое сельское поселение  Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

3. Утвердить на период до 1 января 2023 года состав Комиссии в части подготовки проектов правил землепользования и застройки, проектов о внесении изменений в правила землепользования и застройки в отношении муниципальных образований Горбунковское сельское поселение, Гостилицкое сельское поселение, Кипенское сельское поселение, Лаголовское сельское поселение, Низинское сельское поселение, Оржицкое сельское поселение, Пениковское сельское поселение, Ропшинское сельское поселение и Русско-Высоцкое сельское поселение  Ломоносовского муниципального района Ленинградской области согласно Приложению  1 к настоящему постановлению.
4.    Утвердить требования к составу и порядку деятельности комиссии в части подготовки проектов правил землепользования и застройки, проектов о внесении изменений в правила землепользования и застройки в отношении муниципальных образований Горбунковское сельское поселение, Гостилицкое сельское поселение, Кипенское сельское поселение, Лаголовское сельское поселение, Низинское сельское поселение, Оржицкое сельское поселение, Пениковское сельское поселение, Ропшинское сельское поселение и Русско-Высоцкое сельское поселение  Ломоносовского муниципального района Ленинградской области согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.

5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и  разместить на официальном сайте Ломоносовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономическому развитию и имущественным отношениям муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области А.Р.Гасанова.

Глава администрации

         А.О. Кондрашов
УТВЕРЖДЕН:

постановлением администрации

муниципального образования

Ломоносовский муниципальный

район Ленинградской области

от 14.09.2022 № 1526/22
     (Приложение 1)
Состав Комиссии в части подготовки проектов правил землепользования и застройки, проектов о внесении изменений в правила землепользования и застройки в отношении муниципальных образований Горбунковское сельское поселение, Гостилицкое сельское поселение, Кипенское сельское поселение, Лаголовское сельское поселение, Низинское сельское поселение, Оржицкое сельское поселение, Пениковское сельское поселение, Ропшинское сельское поселение и Русско-Высоцкое сельское поселение  Ломоносовского муниципального района Ленинградской области (далее – Комиссия)

Председатель комиссии:

Гасанов Ахад Раджаб-оглы – заместитель главы администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области (далее – Администрация)  по экономическому развитию и имущественным отношениям;

Заместитель председателя комиссии:

Климович Наталья Ивановна – начальник управления по архитектуре Администрации - главный архитектор;

Секретарь комиссии:

Ерина Л.П. – начальник отдела градостроительного развития территорий управления по архитектуре Администрации.
Члены комиссии:

Представитель Комитета градостроительной политики Ленинградской области – по согласованию;

Представитель государственного казенного учреждения «Градостроительное развитие территорий Ленинградской области» - по согласованию;
Андреева Оксана Александровна – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом  Администрации;
Бахлаев Александр Геннадьевич – депутат совета депутатов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области;
Главы администраций сельских поселений муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области или уполномоченные представители (по согласованию).
УТВЕРЖДЕНЫ:

постановлением администрации

муниципального образования

Ломоносовский муниципальный

район Ленинградской области

от 14.09.2022 № 1526/22
      (Приложение 2)

Требования к составу и порядку деятельности комиссии в части подготовки проектов правил землепользования и застройки, проектов о внесении изменений в правила землепользования и застройки в отношении муниципальных образований Горбунковское сельское поселение, Гостилицкое сельское поселение, Кипенское сельское поселение, Лаголовское сельское поселение, Низинское сельское поселение, Оржицкое сельское поселение, Пениковское сельское поселение, Ропшинское сельское поселение и Русско-Высоцкое сельское поселение  Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

1. Требования к составу комиссии в части подготовки проектов правил землепользования и застройки, проектов о внесении изменений в правила землепользования и застройки в отношении муниципальных образований Горбунковское сельское поселение, Гостилицкое сельское поселение, Кипенское сельское поселение, Лаголовское сельское поселение, Низинское сельское поселение, Оржицкое сельское поселение, Пениковское сельское поселение, Ропшинское сельское поселение и Русско-Высоцкое сельское поселение  Ломоносовского муниципального района Ленинградской области (далее – Комиссия):
1) Состав Комиссии утверждается постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области;

2) Комиссия образуется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и иных членов Комиссии.
2. Требования к порядку деятельности Комиссии:
1) Руководство деятельностью Комиссии осуществляется председателем Комиссии или в случае его отсутствия - заместителем председателя Комиссии;

2) Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, принятым на заседании Комиссии. Внеплановое заседание Комиссии созывается председателем Комиссии или в случае его отсутствия - заместителем председателя Комиссии для рассмотрения обращений заинтересованных лиц в сроки, установленные федеральным законодательством;

3) Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих членов Комиссии. При равенстве количества голосов, поданных «за» и «против», голос председательствующего на заседании Комиссии является определяющим;

4) Итоги каждого заседания Комиссии оформляются протоколом, в котором фиксируются вопросы, вынесенные на рассмотрение Комиссии, а также принятые по ним решения. Протокол подписывается председателем Комиссии или в случае его отсутствия - заместителем председателя Комиссии и секретарем Комиссии;

5) Члены Комиссии, не согласные с протоколом в целом или с его отдельными положениями, вправе приложить к протоколу особое мнение, о чем в протоколе делается соответствующая запись;

6) Обеспечение членов Комиссии документами и материалами, направление повестки дня заседания Комиссии, оформление протокола осуществляет секретарь Комиссии;

7) Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний. Заседания Комиссии при рассмотрении вопросов подготовки проектов правил землепользования и застройки, подготовки проектов о внесении изменений в правила землепользования и застройки проводятся в заочной форме с использованием системы видео-конференц-связи;

8) Повестка дня заседания Комиссии формируется секретарем Комиссии на основании обращений заинтересованных лиц. Повестка дня заседания Комиссии должна содержать перечень рассматриваемых вопросов, сведения о времени и месте проведения заседания Комиссии. Повестка дня заседания Комиссии утверждается председателем Комиссии или в случае его отсутствия - заместителем председателя Комиссии и направляется членам Комиссии не позднее чем за пять рабочих дней до дня заседания Комиссии. Дополнительные вопросы включаются в повестку дня заседания Комиссии по предложению членов Комиссии путем проведения голосования на заседании Комиссии;
9) Заседание Комиссии считается правомочным, если в нем участвуют не менее трех представителей, указанных  в части 1 статьи 3 областного закона Ленинградской области от 06.07.2022 N 82-оз «О приостановлении действия отдельных положений областного закона «О требованиях к составу и порядку деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки на территории Ленинградской области» и об установлении особенностей применения требований к составу и порядку деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки в 2022 году».
_1723896079.doc
[image: image1.png]